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سال سیزدهم    شماره 2380اقتصاد سه شنبه    3 شهریور 1394

استیضاح فرمانده جنگ
 برای قیمت پایین نفت؟!  

قیمت نفت در سراشیبی افتاده است. نفت برنت 
دیروز در کمترین قیمتش به بشکه ای ۴۳ دلار و ۶۰ 
سنت رسید و نفت سبک آمریکا تا ۳۸ دلار و ۷۳ 
سنت هم پایین آمد. چنین کاهشی در شش سال 
اخیر بی سابقه بود. اغلب کارشناس های معتبر 
دنیا عمده ترین دلایل کاهش قیمت های نفت را 
الف) کندشدن رشد اقتصادی چین و به تبعیت از 
آن نگرانی از تقاضای جهانی برای نفت ب) مازاد 
عرضه نفت در بازارهای جهانی ج) تقویت ارزش 
دلار د) عدم کاهش معنادار تولید نفت های شیل و 
افزایش دکل های حفاری در آمریکا دانسته اند. ما در 

ایران چه می کنیم؟
۱- می خواهیم وزیر نفتمان را به خاطر کاهش 
جهانی قیمت نفت به مجلس ببریم و محاکمه 
کنیم! با چه استدلالی؟ که چرا برای افزایش قیمت 
نفت تلاش مؤثر نمی کند! چرا دیپلماسی انرژی اش 
قیمت نفت را بالا نمی برد؟! سیاسی بازی ها، ما را 
به کجا برده است؟! چشم و گوش ببندیم و هرچه 
می خواهیم بگوییم؟! به مردم نگوییم صادرات نفت 
ایران حدود یک میلیون و صد هزار بشکه در روز 
است؟! نگوییم که قدرت صادرات نفت ایران بعد 
از اعمال تحریم ها نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه کم شده است؟! مردم ندانند بازار نفت همین 
الان حدود سه میلیون بشکه، نفت اضافه دارد؟! 
ندانند که عدد صادرات نفت ایران، در شرایط فعلی 
قدرت مانور چندانی برای کشور باقی نگذاشته است 
تا بر قیمت نفت تأثیر بگذارد؟! یعنی بازار سیاست 

این قدر ما را برده است؟!!
۲- کسی دردش نمی گیرد که تولید نفت عراق، 
در دوره تحریم ایران به چهار میلیون و ۷۴ هزار 
بشکه رسیده است؟ اگر بگوییم بخش مهمی از آن 
را از منابع مشترک با ایران برمی دارد چه؟ به مردم 
نگوییم که ظرفیت تولید نفت ایران پیش از اعمال 
تحریم ها بیش از چهار میلیون بشکه بوده و حالا 
تولید نفتش به دو میلیون و ۸۶۱ هزار بشکه رسیده 
است؟ مردم حق ندارند بدانند که بازارهای نفت 
ازدست رفته ما به دست روسیه، عربستان، عراق و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و... افتاده است؟ 
نگوییم که بازپس گیری سهم بازار نفت ایران از رقبا، 
چونان بیرون آوردن «قوت» از دهان شیر است؟ مگر 
کشورها به سادگی حاضرند سهم بازارشان را به 
دیگری واگذار کنند؟! مگر پالایشگرانی که با تغییرات 
فنی، جنس نفت مصرفی شان را عوض کرده  اند 

به آسانی دوباره به نفت ایران رجوع خواهند کرد؟!
۳- روابط سیاسی مان با اعضای مؤثر اوپک 
درست است که بخواهیم اجلاس فوق العاده اوپک 
برگزار شود؟! درحال حاضر قدرت مانور نفتی مان 
آن قدر بالاست که با فشار بشکه های نفتمان از 
دیگران بخواهیم تولید نفتشان را پایین بیاورند؟! 
نمی شود با عربستان جنگ سیاسی داشت و بعد از 
آنها خواست که تولید نفتشان را به نفع کسب سهم 
بازار و افزایش قیمت نفت برای تأمین بودجه ایران 
پایین بیاورند. وزیر نفت دو روز پیش، با برگزاری 
اجلاس فوق العاده اوپک مخالفت نکرد؛ اما در 
اوپک همه چیز به اجماع است. عربستان که مخالف 
باشد، برای برگزارنشدن اجلاس فوق العاده کفایت 
می کند. با حجم عظیم منابع مالی که سعودی ها در 
سال های اوج قیمت نفت ذخیره کرده  اند و با اهداف 
سیاسی ای که برای ضربه زدن به برخی کشورها و 
مقاومت منطقه تبیین کرده  اند، پی بردن به بازی شان 
برای بی اثرکردن تلاش هایی که بخواهد شرایط را 

تغییر دهد دشوار نیست.
۴-  ایران در شرایط بسیار دشواری قرار گرفته 
است. قیمت نفت پایین است. در سراشیبی هم 
قرار گرفته است. رشد تقاضای جهانی برای نفت به 
مخاطره افتاده است. تحریم ایران قرار است حدود 
سه ماه دیگر لغو شود. بعد از آن ایران می خواهد یک 
میلیون بشکه اضافه تولید خود را در دو مرحله وارد 
بازار نفت کند. این حرکت قیمت نفت را دوباره نزولی 
خواهد کرد. (اگر تا آن روز اتفاق دیگری نیفتد). خب، 
حالا مسئولان نفتی ایران باید چه کنند؟ به خاطر 
کاهش نیافتن بیشتر قیمت نفت، تولید و صادرات 
نفت ایران را افزایش ندهند؟! هیهات! هیهات! 
که آن وقت منافع بزرگ تر و بلندمدت تری از ایران 
ضایع خواهد شد. بحثی از مباحث کسب سهم بازار 
مناسب برای نفت و گاز ایران، موضوع امنیت ملی 
است. موضوع منافع اقتصادی طولانی مدت است. از 
همین روست که مسئولان نفتی ایران، از سالیان دراز 
همواره بر سهم مساوی ۱۴ درصدی ایران و عراق 
در اوپک اصرار کرده اند. ایران به هر قیمتی، تأکید 
می کنم به هر قیمتی، باید سهم بازار  پیش از تحریم 
خود را بازپس گیرد. حتی اگر هزینه آن قیمت های 
بسیار پایین نفت باشد. شرایط برای دولت، امسال 
چنان دشوار است که دلسوزی می خواهد؛ و اول از 

همه دلسوزی مجلس را می خواهد.
۵- بهترین دیپلماسی انرژی، همین است که 
جریان دارد. وزیر خارجه انگلیس به دیدار وزیر نفت 
می رود. وزیرخارجه فرانسه به ساختمان وزارت نفت 
می آید. وزیر اقتصاد آلمان با زنگنه دیدار می کند. 
معاون وزیر صنعت، اقتصاد و تجارت ژاپن به 
میهمان سرای نفت می رود. وزیر کره جنوبی با وزیر 
نفت ایران دیدار و برای بازگرداندن خرید نفت به 

میزان قبل از تحریم ها ابراز تمایل می کند. 
ادامه در صفحه ۱۷

سیف:
اطلاعات سپرده های مردم را
 به سازمان مالیاتی نمی دهیم

مهر: رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه  �
اطلاعات سپرده های بانکی را به سازمان مالیاتی 
نمی دهیم، گفت: از اطلاعات بانکی سوءاستفاده 
نخواهد شد. ولی االله سیف در برنامه «تیتر امشب» 
درباره اصلاح نظام بانکی گفت: نظام بانکی کشور 
متناسب با تحولات بانک های دنیا در کشورهای 
پیشرفته رشد نکرده است و نیازمند تحولات جدی 
برای روزآمد کردن بانک ها هستیم. از چند ماه پیش 
هم بانک ها در حال برقراری ارتباطات کارگزاری با 
سایر کشورها هستند. از سوی دیگر انتقاداتی درباره 
ترکیب مالی بانک ها وجود دارد به نحوی که نرخ 
کفایت سرمایه رسمی و استاندارد بالای ۱۲ درصد 
است، ولی این رقم در بانک های کشور به طور 
متوسط ۵.۵ درصد است و سرمایه بانک های کشور 

پایین است.
وی از هدف گذاری برای رسیدن این رقم به ۸ 
درصد و افزایش سرمایه ۲۳ هزار میلیارد تومانی 
برای بانک های دولتی خبر داد و درباره مطالبات 
غیرجاری بانک ها گفت: با همکاری قوا و کارگروه 
فرادستگاهی این موضوع دنبال می شود و اقدامات 
کارگروه منجر به کنترل افزایش مانده مطالبات 
معوق شده  و شاهد کاهش ۱.۴ درصدی نسبت 

مطالبات غیرجاری بوده ایم.
رئیس کل بانک مرکزی فعالیت مؤسسات مالی 
غیرمجاز را زمینه ساز ایجاد دو مشکل اساسی 
دانست و تصریح کرد: یکی اینکه، بازار پول و رعایت 
انضباط مالی را دچار اختلال می کنند و دیگر اینکه، 
سپرده های مردم در این مؤسسات در معرض خطر 
است و مردم باید سپرده های خود را برای امنیت 
بیشتر در بانک هایی که از بانک مرکزی مجوز دارند، 
قرار دهند؛ البته جلوی هرگونه فعالیت جدید این 
مؤسسات گرفته شده است و نیروی انتظامی اجازه 
هیچ گونه فعالیت جدیدی را به آنها نمی دهد و از 
سوی دیگر، ساماندهی مؤسسات فعال نیازمند زمان 
است. همچنین شش بانک و چهار مؤسسه منضبط 
شده  اند و زیر چتر بانک مرکزی قرار گرفته اند. 
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: از استانداران 
تقاضا کرده ام کارگروهی برای حمایت از واحدهای 
تولیدی در هر استان تشکیل دهند و براساس آن 
هر واحد تولیدی در استان ها که با مشکل کمبود 
سرمایه در گردش مواجه است به این کارگروه، که 
تحت ریاست استانداران است، مراجعه کند. سیف 
یکی از سیاست های بانک مرکزی را یکسان سازی 
نرخ ارز اعلام و تصریح کرد: برای رسیدن به این 
سیاست، ارتباطات بین المللی بانکی باید برقرار شود. 
درعین حال فاصله دو نرخ ارز مبادله ای و بازار آزاد 
کمتر شود و بانک مرکزی ترجیح می داد در شرایط 
باثبات تر اقتصادی این کار انجام شود. درحال حاضر 
تفاوت این دو نرخ به کف و به میزان ۱۱.۶ درصد 
رسیده است که نشان می دهد برای یکسان سازی 
نرخ ارز مشکلی وجود ندارد. پنج، شش ماه پس 
از توافق یکسان سازی نرخ ارز اجرائی خواهد شد و 
البته از هرگونه اقدام شتاب زده جلوگیری خواهیم 
کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به کاهش دامنه نوسانات نرخ ارز که شاخصی از 
ثبات اقتصادی است، گفت: ثبات نرخ ارز اقتصاد را 
پیش بینی پذیر می کند و به فعالان اقتصادی قدرت 
برنامه ریزی می دهد. دامنه نوسان نرخ ارز در سال 
۹۳ نسبت به ۹۲، منفی ۴۲ درصد بوده است. 
رئیس شورای پول و اعتبار یکی از بحث های جدی 
را تأمین نقدینگی تولید و یکی از اولویت های اصلی 
نظام بانکی را سرمایه در گردش اعلام کرد و افزود: 
به بانک ها توصیه کرده ایم از ارائه تسهیلات به 
پروژه های جدید خودداری کنند. این در حالی است 
که بنگاه های تولیدی ما با انباشت تولیدات خود 
مواجه هستند و وزارت صنعت برای این موضوع 
طرحی دارد. ما با ابزار سیاست پولی اثر مثبتی در 
حل این مشکل خواهیم داشت و مدل هایی برای 
خرید محصولات کارخانجات و خالی شدن انبارها و 

کمک به چرخ تولید طراحی کرده ایم.

موبایل های قاچاق 
از مهرماه غیرفعال می شوند

ایسنا: معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی  �
اقتصادی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
گفت: با هدف مبارزه با قاچاق تلفن همراه، طرح 
رجیستری (کدینگ) موبایل از مهرماه درکشور 
اجرائی می شود. سیدعلیرضا گلستانی زاده افزود: 
سال گذشته ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای 
جلوگیری از افزایش واردات غیرقانونی موبایل، 
رجیستری شدن تلفن های همراه را پیشنهاد کرده 
بود. در این پیشنهاد مطرح شد واردکنندگانی که 
اقدام به ورود قانونی موبایل به داخل کشور می کنند، 
شماره سریال  کالاهای وارداتی توسط آنها ثبت و در 

اختیار گمرک قرار گیرد.
او خاطرنشان کرد: براساس این پیشنهاد، این 
شماره سریال ها علاوه بر گمرک، در سازمان تنظیم 
مقررات نیز ثبت می شوند. با اجرای ثبت سریال در 
رگولاتوری، اگر موبایل غیرقانونی وارد شود، اجازه 

فعال کردن سیم کارت روی آن داده نمی شود.
گلستانی زاده گفت: با اجرای این طرح، اپراتورهای 
تلفن همراه به دستگاه های تلفن همراهی که به 
صورت غیرقانونی وارد کشور شده باشند خدمات 

ارائه نخواهند داد. 

شرق: زمین خواری چنان نقل و نبات شده که هر 
کس با ادعایی سعی در تصرف زمینی دارد. دامنه 
این پدیده به استان فارس و شهر جدید صدرا در 
۱۵ کیلومتری شمال غرب شیراز هم کشیده شد. 
کاظم پالیزدار، دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی، دیروز از سفر هیأتی از سوی این ستاد 
به استان فارس برای بررسی زمین خواری در این 
استان خبر داد. پالیزدار در این رابطه گفت: «یکی 
از پرونده هایی که در استان فارس مطرح بوده، 
مربوط به شهر جدید صدرا است که حدود ۱۱ هزار 
هکتار از زمین های این شهر، محل اختلاف بین یک 
فرد و دولت است. فردی ادعای موقوفه بودن این 
زمین ها را دارد، اما دستگاه های اجرائی شاکی بوده و 

موضوع به مرجع قضائی ارجاع شده است». 
البته در ماهیت این زمین خواری تردیدهایی 
وجود دارد و به گفته برخی نمایندگان مجلس 
حوزه شیراز، بخشی از این زمین ها موقوفی است، 
اما مشخص نیست آیا تماما وقف شده یا تنها بخشی 
از آن و باید در انتظار نتیجه بررسی محاکم قضائی 

درباره این جریان بود. 
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
همچنین در این رابطه گفت: از شهریور سال گذشته 
بنا شد ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
بر پدیده زمین خواری متمرکز شود و در این راستا، 
براساس گزارش های دریافتی درباره زمین خواری، 

به استان های مازندران، گیلان، اردبیل و البرز که 
بیشتر در معرض زمین خواری بوده اند، سفر کردیم 
تا از نزدیک این پرونده ها را بررسی کرده و تخلفات 
انجام شده را به ستاد گزارش کنیم. وی افزود: 
در سفر این هیأت به استان فارس، نمایندگانی از 
دستگاه های مربوطه، ازجمله رؤسای سازمان های 
امور اراضی و جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، 
کل  بازرسی  و سازمان  و شهرسازی  راه  وزارت 
کشور حضور دارند و جلسه ای با حضور استاندار و 
مشارکت همه مدیران دستگاه های اجرائی استان، 
رئیس کل دادگستری و دادستان استان برگزار شد و 
درخصوص گزارش های دریافتی و تحقیقات میدانی 
خود به جمع بندی رسیده و درباره پرونده های 
کلانی که در استان وجود دارد، هماهنگی لازم با 
دستگاه های اجرائی و مراجع قضائی انجام خواهد 

شد. 
مشاور معاون اول رئیس جمهور، با بیان اینکه 
عمده مشکلاتی که در حوزه زمین خواری وجود 
دارد ناشی از تعدد و منسجم نبودن دستگاه های 
متولی در امر زمین است و مفسدان اقتصادی از 
این ضعف ارتباطی دستگاه ها استفاده می کنند، 
افزود: از جمله مأموریت های ما، هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف است تا مبارزه با فسادِ موجود 
در حوزه زمین خواری با قدرت و سرعت بیشتری 
انجام شود. ما سعی کردیم استان های پرخطری 

که بنا به شرایط خاصِ اقلیمی، بیشتر در معرض 
زمین خواری بوده اند ازجمله استان های شمالی، 
البرز و اردبیل را در اولویت قرار دهیم و هم اکنون 
نیز بنا به گزارش های رسیده، سفر به استان فارس را 
برای بررسی چند پرونده عمده زمین خواری در این 

استان در دستور کار خود قرار داده ایم. 
از سویی مشاور وزیر راه و شهرسازی و نماینده 
این وزارتخانه در ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی هم که در این جلسه حضور داشت، 
گفت: زمین خواری در شهر جدید صدرا از بزرگ ترین 
زمین خواری ها تحت پوشش واژگان مقدس است 
که این ستاد آن را بررسی و پیگیری قضائی می کند. 
به گزارش ایرنا، حسین معصوم در بازدید از شهر 
جدید صدرا افزود: باید با پیگیری مؤثر قضائی، 
زمین های تصرف شده و تغییر کاربری داده شده در 
شهر صدرا را به دولت، بیت المال و مردم بازگردانیم. 
مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت در شهر 
صدرا سرمایه گذری کلانی کرده است و دراین شرایط، 
عده ای با طرح ادعای وقف به دنبال سوءاستفاده و 
تصاحب اراضی ملی بوده اند. وی بااشاره به اقامه 
دعوا علیه زمین خواران در سال های گذشته گفت: 
وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با یکی از پرونده ها 
مساعدت رئیس قوه قضائیه را خواستار شد که در 
پی آن هیأت قضائی در سفر به استان فارس به این 
نتیجه رسیدند که آرای صادرشده در گذشته آشکارا 

مغایر با شرع است. 
معصوم بیان کرد: یکی از مشکلات در بررسی 
دوباره قضائی این بوده است که رأی را به خواهان 
اصلی دعوا که شرکت عمران صدرا بوده تا چند روز 
پیش ابلاغ نمی کنند بلکه آن را به اداره کل راه و 
شهرسازی می فرستند که نسبت به آن رأی هم ما 
اعتراض کردیم و بار دیگر رئیس قوه قضائیه دستور 

رسیدگی به آن را صادر کرد. 
نماینده وزیر راه و شهرسازی در ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: مردم در سال های 
گذشته در شهر صدرا ساکن شده اند و نسبت به این 
بلاتکلیفی معترض هستند و بسیاری از هزینه هایی 
را که باید برای عمران و آبادی این شهر انجام دهیم 

به خاطر همین بلاتکلیفی قابل انجام نیست. 
مدیر عامل شرکت عمران  شهر جدید صدرا نیز در 
حاشیه این بازدید گزارشی از پیگیری های حقوقی 
برای خلع ید معارضین و سودجویان از زمین های 
تصرف شده ارائه کرد و گفت: بعد از خلع ید متولی 
موقوفه از برخی زمین ها، در تلاش هستیم که 
برای رفع مشکلات فراروی ارائه خدمات شهری با 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان مذاکرات را ادامه 
دهیم تا در نخستین گام مشکلات صدرا در موضوع 
تصفیه خانه و آرامستان را به جمع بندی برسانیم. 
مهدی خانی افزود: این اراضی، قطعا اراضی ملی 

است و به نام دولت هم انتقال خواهد یافت. 

شرق: انتقادات از اجرای بد قانون 
به وسیله  یارانه ها  هدفمندی 
ندارد.  تمامی  احمدی نژاد  دولت 
مردان دولت روحانی بر این 
عقیده اند که اجرانشدن قانون 
هدفمندی یارانه ها برای اقتصاد 
از اجرای این  ایران به صرفه تر 
قانون بود، به طوری که نوبخت، 
معاون رئیس جمهور، در جدیدترین 
تریبون  از  خود  موضع گیری 
صدا و سیما اعلام کرده است اگر 
قانون هدفمندی یارانه ها اجرائی 
نمی شد، حداقل مجبور به برداشت 
۵۰ هزار میلیاردی از خزانه نبودیم. 
معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور در یک برنامه تلویزیونی با 
قانون هدفمندی  از اجرای  انتقاد 
احمدی نژاد،  دولت  در  یارانه ها 
عنوان کرده است اگر قرار بود قانون 
هدفمند کردن یارانه ها اجرا نشود و 
همان وضعیت قبلی، که ما به آن 

انتقاد داشتیم اجرا می شد، اتفاقی که می افتاد این 
بود که ما حداقل مجبور نبودیم که از سال ۸۹ تا 
به امروز ۵۰ هزار میلیارد تومان از خزانه عمومی 

برداشت کنیم.
وی همچنین در واکنش به رویه کُند دولت در 
حذف دهک های پردرآمد گفت: از همان ابتدا که به 
حذف تدریجی یارانه پردرآمدها اقدام کرده ایم، بارها 
خیلی صریح به مردم گفته ایم که منابع اطلاعاتی 
برای اینکه درآمد همه ۷۶ میلیون نفر شناسایی 
شود، ضعیف است و سیستم مالیاتی تلاش می کند 
افراد پردرآمد را شناسایی کند، ضمن اینکه ما اجرای 
قانون هدفمندکردن یارانه ها در شهریور سال ۱۳۹۲ 
را در حالی تحویل گرفتیم که در آن، انحراف ایجاد 

شده بود.
وی افزود: طبق قانون برای اینکه قیمت 
حامل های انرژی به قیمت منطقه نزدیک شود، 
تا بتوانیم جلوی قاچاق، آلودگی هوا و مصرف را 
بگیریم، قرار شد هرچه از افزایش قیمت ها حاصل 
می شود، نصف آن را به مردم بدهیم و در همین 
مقدار وضعیت بهداشت و درمان آنها را نیز بهبود 

بخشند و به بیمه های اجتماعی آنها نیز مبالغی 
پرداخت شود؛ اما از نصف دیگر، ۳۰ درصد آن را به 
تولید اختصاص دهند و ۲۰ درصد دیگر را دولت باید 
به خزانه واریز کند تا در هزینه های جاری و عمرانی 
مصرف شود؛ اما متأسفانه در زمان آغاز فعالیت دولت 
یازدهم، همه آنچه از محل افزایش قیمت حامل ها 
به دست دولت رسیده بود، به مردم داده شد، ضمن 
آنکه در سال های گذشته هر سال ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان از خزانه عمومی نیز به مبالغ درآمدی یارانه ها 

اضافه و در میان مردم تقسیم شد.
نوبخت با بیان اینکه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه 
نقدی برخلاف قانون توزیع شده است، در حالی که 
باید نصف این مبلغ به مردم پرداخت می شد، افزود: 
بسیاری از هم وطنان با این پول زندگی می کنند، 
به طوری که این مبلغ، بخشی از اقلام درآمدی 

خانوار های نیازمند به حساب می آید.
نوبخت ضمن بیان این نکته که برخلاف 
پیش بینی ها از منابع درآمدی کشور، اکنون میزان 
دریافتی ما کمتر است؛ در حالی که خواسته ها و 
انتظاراتی که جامعه از ما دارد کاهش نیافته است، 

گفت: هنوز به مبلغ پیش بینی شده در قانون بودجه 
برای دریافت مالیات نرسیده ایم. با این حال نسبت 
به سال گذشته در چنین زمانی، میزان درآمدهای 

مالیاتی ما افزایش یافته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: 
درآمدهای نفتی و مالیاتی ما نسبت به چیزی که 
پیش بینی شده، کمتر است و این عامل می تواند 
منجر به کسری بودجه شود و به همین دلیل برای 
تأمین کسری می توانیم از بانک مرکزی استقراض 
کنیم؛ البته ما این کار را به علت جلوگیری از بالا رفتن 

تورم بر خود حرام کرده ایم.
معاون رئیس جمهوری به جلوگیری از شتاب 
قیمت ها در دولت یازدهم نیز اشاره کرد و گفت: 
اگر در مرداد سال ۹۲ قیمت ها ۴۰ درصد افزایش 
می یافت، اکنون قیمت ها به صورت ۱۳ درصدی بالا 

می رود.
او درباره آزادشدن منابع بلوکه شده ایران نیز 
گفت: اینکه فکر کنیم منابعی که بعد از تحریم در 
اختیار اقتصاد ایران قرار می گیرد همان مقادیری 
است که به عنوان ذخایر بانک مرکزی یا درآمدهای 

دولت از آن صحبت کنیم، آدرس 
غلط دادن است؛ اولا باید بگویم که 
ذخایر بانک مرکزی پول دولت نیست؛ 
بنابراین این ذخایر را نمی توانیم در 
اما  طرح های عمرانی استفاده کنیم؛ 
ذخایر ارزی بانک مرکزی پشتوانه و 
اعتباری است که جمهوری اسلامی 
ایران می تواند از طریق این پشتوانه 
سرمایه گذاری  جذب  سبب  ارزی، 
خارجی شود. همچنین باید در نظر 
داشت که شرایط بعد از تحریم، 
نگرانی ها را برای سرمایه گذاران 

خارجی رفع می کند».
نوبخت با بیان اینکه شرایط 
آزادشدن  سبب  پساتحریم 
نقل و انتقالات ارزی نیز می شود، 
گفت: با شرایط بعد از تحریم، نحوه 
نقل و انتقال ارز، به سختی گذشته 
نیست و آسان می شود؛ اما بعد از 
تحریم آنچه برای ما مهم است، 
اعداد و ارقام ذخایر ارزی نیست؛ 
بلکه فضایی است که می توان از 

منابع داخلی و خارجی استفاده کرد.
معاون رئیس جمهوری همچنین عصر روز 
گذشته ضمن بازدید از نمایشگاه «دولت در ایران 
به روایت اسناد» طی سخنانی در محل سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران با اشاره به اینکه نرخ 
تورم ماهانه درحال حاضر ۱۳٫۸ درصد اعلام شده 
است،  اظهار کرد: امروز نرخ تورم کشور را از بالای 
۴۰ درصد به ۱۳٫۸ درصد طبق اعلام مرکز آمار 
رسانده ایم، البته درست است که قیمت ها همچنان 
هم ۱۳ درصد در حال افزایش است؛ اما توان ما این 
بود که حداقل جلوی رشد ۴۰ درصدی قیمت ها را 

بگیریم و رشد منفی اقتصادی را مثبت کنیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
با تأکید بر اینکه قیمت نفت در طول این دو سال 
از ۱۰۸ دلار به نصف آن کاهش یافت،  خاطرنشان 
کرد: ما تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا با وجود 
کاهش قیمت نفت به نصف و کمبود بودجه دولت 
بتوانیم برای بیش از ۷۰۰ هزار نفر نیروی کار اشتغال 
ایجاد کنیم. هرچند هنوز تعداد بیکاران کشور 

قابل توجه است.

شرق: بازار سهام همچنان کم رمق و کم حجم به 
معاملات خود ادامه می دهد. شاخص کل با افتی 
۲۲۹واحدی به ۶۴هزارو ۶۵۱ واحد رسید تا نشان 
دهد همچنان باید انتظارات را از نقاط حمایت 
شاخص کاهش داد. حجم معاملات نیز مانند 
روزهای گذشته به مدد معاملات بلوکی به رقم 
۱۳۶ میلیارد تومان رسید. علی نیکوگفتار، تحلیلگر 
بازار سرمایه، با بیان این مطلب به «شرق» گفت: 
از نظر تکنیکی شاخص و بسیاری از سهم های مهم 

به حمایت های خود نزدیک شده اند و در قیمت های 
حداقلی خود قرار دارند و حقوقی ها نیز در برخی 
سهم ها فعال شده اند؛ از این رو نیمه دوم شهریور 
می تواند زمان برگشت قیمت ها و تغییر جهت بازار 
باشد. از سویی دیگر، نزدیک شدن به پایان شهریور 
و موعد تسویه اعتبارات کارگزاری ها، فشار فروش 
را به همراه خواهد داشت. نیکوگفتار در ادامه 
افزود: از طرفی اواخر شهریور کنگره آمریکا درباره 
توافق هسته ای رأی گیری خواهد کرد که احتمال 
منفی بودن آن دور از انتظار نیست و از طرف دیگر، 
کشورهای اروپایی در تلاش برای احیای روابط خود 
با ایران هستند. اقتصاد جهانی نیز به روایت آمارها 
و پیش بینی ها در شرایط خوبی نیست. چنان چه به 
موارد بالا، تعیین تکلیف نرخ خوراک، سنگ آهن، 
شرایط خاص نفت، سفر روحانی به نیویورک و 
بسیاری فاکتورهای دیگر را هم اضافه کنیم؛ گزاف 
نیست اگر شهریور را ماهی خاص برای بازار بدانیم. 

شرق: معاملات اونس طلا با نوسان های شدید از 
سر گرفته شد. هر اونس طلا صبح دیروز، هم زمان 
با بازارهای تهران، هزارو ۱۵۳ دلار معامله شد؛ اما 
اندکی بعد تا هزار و ۱۷۰ دلار بالا رفت. اما این آخرین 
نوسان قیمتی اونس طلا نبود و این بار در مسیر کاهش 
گام برداشت و تا هزارو ۱۶۳ دلار پایین آمد. این آخرین 
نرخی است که توانست بر معاملات پایانی سکه و 
طلا در بازار تهران اثر بگذارد. نگرانی های جهانی از 
اوضاع اقتصادی چین موجب شده تا تقاضا برای طلا 
و سایر فلزات گرانبها بار دیگر با افزایش روبه رو شود 
و این مسئله تأثیر زیادی بر افزایش قیمت این کالاها 

داشته است. مصطفی قدرتی، معامله گر ارز و سکه، 
درباره این تأثیرپذیری می گوید: سکه طرح جدید 
تحت تأثیر نوسان های قیمتی اونس بالا و پایین شد. 
قیمت صبح ۹۲۹ هزار تومان بود که در آخر وقت 
بازار قیمت آن تا ۹۳۵ هزار تومان افزایش یافت. دلار 
هم نوسانی در محدوده سه هزار و ۳۷۰ تا ۳۸۰ تومان 
داشت؛ اما آخر وقت بازار روی سه هزارو ۳۷۷ تومان 
ایستاد. عوامل بانکی هم دلار را سه هزارو۳۶۱ دلار در 

بازار دیروز قیمت گذاری کردند.

شهریور، ماه خاص بازار بى تابى جهانى طلا

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
64651,6
25557,5
9919,9
8479,8

72888,1
2650,5

تغییر
-229,81
-90,90
-24,20
-20,70

-209,79
-9,8

ارز   *
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3377
3895
5820
920

تغییر
�

�

�
-

طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار

اونس *    (دلار) 

قیمت 
935000
933000
480000
270000
173000
95500
1163

تغییر
�

�

�

�

�

�

�

اختلاف یک فرد و دولت بر سر ۱۱ هزار هکتار  زمین در استان فارس
«صدرا» درگیر دعواى موقوفى

معاون رئیس جمهور:

برداشت ۵۰ هزار میلیاردی پول خزانه صرف یارانه ها شد
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رضا زندى . روزنامه نگار


